



Przyrodnicze ścieżki edukacyjne

Zapewne każdy z nas, podczas wakacyjnych wędrówek po Mazowszu, choć raz zetknął się ze ścieżkami edukacyjnymi. Utworzenie i wyposażenie wielu z nich było możliwe dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Dla zobrazowania

Tylko w 2015 r. fundusz dofinansował 18 projektów polegających na budowie ścieżek edukacyjno-przyrodniczych. W sumie przeznaczył na nie ponad 860 tys. zł, korzystając z programu „Wspieranie rozwoju terenowej infrastruktury edukacyjnej”. Dzięki nim w Borowie, Cegłowie, Gozdowie, Makowie Mazowieckim, Miastkowie Kościelnym, Mochowie, Paprotni, Rościszewie, Starym Lubotyniu, Żelechowie, Wołominie, ale również w powiatach nowodworskim i piaseczyńskim powstały ścieżki ekologiczne. Turyści, podobnie jak i mieszkańcy, mają szansę pogłębić wiedzę na temat fauny i flory danego regionu. Ścieżki mają też dalekosiężny cel – zapobiegają antropogenizacji środowiska naturalnego.



Fot. arch. WFOŚiGW w Warszawie

Zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem tego typu sprzętu to jednocześnie fajna zabawa

„Na szczególną uwagę zasługuje, uwzględniająca potrzeby osób niewidomych i słabo widzących, terenowa ścieżka edukacyjna pn. „Dotknij mojego świata”. Jej twórcą jest Miejski Ogród Zoologiczny w Warszawie, który otrzymał 71 tys. zł dotacji z WFOŚiGW.”

trudno dostępnych. Zakładali ogrody dydaktyczne, w tym kolekcje dendrologiczne i florystyczne (w ramach rodzimych gatunków), budowali zagrody i wieże obserwacyjne, zakładali ogrody leśne czy profile glebowe. Kupowali także terenowe pomoce dydaktyczne – tablice edukacyjne, wiaty z wyposażeniem czy np. zegar fenologiczny określający pory roku. Różnorodność inwestycji przeszła nasze najśmielsze oczekiwania.

szyszkami, korą, igliwiami. Jest też interaktywna tablica dźwiękowa, przykładowe budki lęgowe dla ptaków. Ścieżka jest częściowo dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Organizatorzy zachęcają, by przyjść i zobaczyć nie tylko, jak wygląda przyroda, ale też sprawdzić, jak pachnie, brzmi, jaka jest w dotyku – a nawet jak smakuje.

Anna Mzyk
WFOŚiGW w Warszawie

Dobra praktyka

Fundacja Pocięchom na budowę „Przyrodniczej ścieżki zmysłów” otrzymała ponad 94 tys. zł (69 proc. kosztu całkowitego). Z tych środków na 4-hektarowej działce w okolicy Mostu Gdańskiego w Warszawie powstał ogród zmysłów o powierzchni około 450 m², w którym pojawiły się różne gatunki roślin rodzimych. Z ogrodu wiedzie ścieżka o długości 550 m, na której ustawiono tablice edukacyjne oraz kwatery wypełnione

Tegoroczne wsparcie

Ogromne zainteresowanie programem sprawiło, że kontynuujemy go w bieżącym roku. Do końca września WFOŚiGW w Warszawie dotował aż 25 przedsięwzięć kwotą ponad 980 tys. zł. Beneficjenci przeznaczili te środki m.in. na tworzenie terenowych ścieżek edukacyjnych, aranżowanie i modernizowanie bazy edukacyjnej, budowanie kładek do obserwacji terenowej miejsc



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie